<sup>1</sup> Ex Bullar. Ord. Fratr. Praedic., tom. v, pag. 407.

*Bull. Rom. Vol. VIII.*

47

§ 1. Sane, pro parte dictorum guardianorum et confratrum nobis nuper exhibita petitio continebat quod, cum ipsi guardiani et confratres ex proprio eorum instituto annis singulis quamplures pauperrimas virgines nuptui tradere, hocque in opere et in pauperibus virginibus sanctimonialium vitam ingressuris subveniendis, aliisque charitatis et pietatis operibus incessanter et continue laborare maxima cum diligentia consueverint, adeo ut eadem archiconfraternitas, propter diligentem custodiam quam virgines ipsae earum pudicitiae, et eximiam curam quam earum parentes necnon sorores et aliae consanguineae et affines, ad honestam vitam peragendam bonamque conversationem sequendam, habent, cum alioquin ad eadem subsidia recipienda pervenire nequirent, a Romanis Pontificibus praedecessoribus nostris pudicitiae conservatrix appellata fuerit, et ob frequentia ac continua similium virginum connubia, quae, ut sequantur annis singulis, per eandem archiconfraternitatem procurantur, sit quasi seminarium artificum eiusdem, unde hoc piissimum sanctissimumque opus eisdem Romanis Pontificibus ac nobis adeo gratissimum fuit, ut praeter ceteris dictae Urbis archiconfraternitatibus aut confraternitatibus, festum principale ipsius archiconfraternitatis, quod est Annunciationis eiusdem Beatae Mariae, nostra et venerabilium fratrum nostrorum sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium collegii praesentia decorari, ipsumque opus honestis eleemosynis ab ipsis Romanis Pontificibus et cardinalibus quotannis largiri solitis confoveri et promoveri consueverit, quod praedecessorum nostrorum institutum, ad divini nominis gloriam et exaltationem, nos ipsi una cum praedictis cardinalibus constanter retinimus.

§ 2. Quo autem hoc adeo laudabile et

Causa consti-  
tutionis eden-  
dae.

pernecessarium opus in dies, ad Dei gloriam ipsarumque virginum et aliarum huiusmodi mulierum pudicitiae et honestatis conservationem, augeatur et perpetuo maiori cum charitate exerceatur, pro parte guardianorum et confratrum praedictorum nobis fuit humiliter supplicatum quatenus erectionem et institutionem dictae archiconfraternitatis approbare et confirmare, et eorum petitionibus annuere, aliasque in praemissis opportune providere dignaremur.

Confirmatio  
confraternitatis  
praedictae.

§ 3. Nos igitur guardianos et confratres praedictos ac eorum quemlibet a quibusvis excommunicationis, etc. censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, erectionem et institutionem dictae archiconfraternitatis, sicuti canonice facta fuit, auctoritate apostolica, tenore praesentium, approbamus et confirmamus, illisque perpetuae et inviolabilis firmitatis robur adiicimus, et quatenus opus sit, de novo eam in archiconfraternitatem aliarum confraternitatum similitudinem sub invocatione Annunciationis eiusdem Beatae Mariae, tam erectarum quam erigendarum et illi canonice aggregandarum, perpetuo, sine alterius praedictio, erigimus et instituimus; ipsisque guardianis et confratribus ut quascumque alias confraternitates, tam in dicta Urbe quam extra eam, nunc et pro tempore existentes, dictae archiconfraternitati aggregare et associare, illisque et earum utriusque sexus confratribus, dictae archiconfraternitatis privilegia, indulta, indulgentias, etiam plenarias, et peccatorum remissiones ac relaxationes praesentes concessa et in posterum concedenda, non tamen aggregandi, communicare libere et licite valeant, licentiam concedimus et impartimur.

Concessio in-  
dulgentiarum.

§ 4. Ut autem ipsius archiconfraternitatis et aliarum illi pro tempore aggregandarum confraternitatum confratres nunc et

pro tempore existentes, in tam pio et laudabili instituto eo alacrius persistent, quo ex hoc dono coelestis gratiae conspexerint se uberius esse refectos, de omnipotentis Dei, nostra et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate confisi, omnibus et singulis utriusque sexus christifidelibus vere poenitentibus et confessis, qui dictam archiconfraternitatem et illi aggregatas et in futurum aggregandas confraternitates ingredientur, si sanctissimum Eucharistiae Sacramentum susceperint, necnon omnibus illis, etiam utriusque sexus pro tempore existentibus, qui, etiam vere poenitentes et confessi, in mortis articulo nomen Iesu devote invocaverint, aut aliquod poenitentiae signum fecerint, ac in Nativitatis et Resurrectionis eiusdem Domini nostri Iesu Christi ac Pentecostes, necnon Conceptionis, Nativitatis, Purificationis, Annunciationis et Assumptionis eiusdem Beatae Mariae festivitibus, necnon sanctae Catharinae de mense maii festo, archiconfraternitatis et confraternitatum huiusmodi ecclesias devote visitaverint; necnon matronis et aliis mulieribus, quae easdem puellas maritandas diebus Annunciationis et Nativitatis Beatae Mariae et Sanctae Catharinae huiusmodi processionaliter associaverint; ipsisque puellis maritandis vere poenitentibus et confessis, ac etiam utriusque sexus confratribus et aliis christifidelibus qui eidem processioni interfuerint et praemissa fecerint ac piis precibus ad Deum, prout unicuique suggeret devotio, effuderint, si sanctissimum Eucharistiae Sacramentum sumpserint, plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam et remissionem dictae auctoritate, earundem tenore praesentium, elargimur.

§ 5. Ac ipsis confratribus, qui semel in quolibet mense anni dictum Sacramentum <sup>1</sup>, dum infirmis defertur, ac contra-

<sup>1</sup> Ripoll addit *devote sumpserint, qualibet vice, unum annum; quique dictum Sacramentum, dum etc.* (R. T.).

trum et aliorum in eorum ecclesiis se-  
peliendorum cadavera ad sepulturam us-  
que associaverint, et missae eiusdem  
archiconfraternitatis ad altare eiusdem  
Beatae Mariae Annunciationis, situm in  
ecclesia dictae domus, devote, qualibet  
secunda die dominica cuiuslibet mensis  
totius anni, interfuerint, qualibet die,  
centum dies; singulis vero diebus sabbati  
totius anni dictum altare devote visitan-  
tibus et inibi, prout uniuscuiusque sug-  
geret devotio, ad Deum preces effun-  
dentibus, alios centum dies;<sup>1</sup> necnon vi-  
sitantibus puellas ab eadem archicon-  
fraternitate nubendas, unum annum de  
eis iniunctis seu alias quomodolibet de-  
bitis poenitentis misericorditer in Do-  
mino relaxamus. Praeterea, omnibus et  
singulis utriusque sexus christifidelibus,  
similiter vere poenitentibus et confessis  
ac sacra communione reffectis, dictas ec-  
clesias in festo Annunciationis eiusdem  
Beatae Mariae Virginis, ut praefertur, vi-  
sitantibus et orantibus, plenariam omnium  
peccatorum suorum iudulgentiam et rem-  
issionem, dicta auctoritate, earumdem  
tenore praesentium, elargimur.

Derogatio con-  
trariorum et  
exceptio pro  
validitate indul-  
gentiarum.

§ 6. Non obstantibus constitutionibus  
et ordinationibus apostolicis contrariis  
quibuscumque. Volumus autem quod, si  
praemissa peragentibus aliqua alia in-  
dulgentia in perpetuum vel ad certum  
tempus nondum elapsum duratura per  
nos concessa fuerit, praesentes litterae  
nullius sint roboris vel momenti.

Fides tran-  
sumptorum.

§ 7. Ceterum, quia difficile foret prae-  
sentes litteras ad singula quaeque loca  
deferri, volumus et dicta auctoritate de-  
cernimus quod transumptis earumdem  
litterarum, etiam impressis, manu secre-  
tarii dictae archiconfraternitatis subscri-  
ptis, et sigillo eiusdem archiconfraterni-  
tatis munitis, eadem prorsus fides in iu-  
dicio et extra adhibeatur, quae ipsas

<sup>1</sup> Ripoll addit sequentia verba: *intervenientibus autem ordinariis dictae archiconfraternitatis congregationibus, alios centum dies; necnon etc.* (R. T.).

originalibus adhiberetur, si forent exhi-  
bitae vel ostensae. Nulli ergo, etc. Si  
quis, etc.

Datum Romae apud Sanctum Petrum,  
anno Incarnationis dominicae MDLXXX,  
sexto idus martii, pontificatus nostri  
anno IX.

Dat. die 10 martii 1580, pontif. anno IX.

### CXXIX.

*Medici hebraei vel infideles ad curandos  
christianos infirmos non admittantur;  
et medici omnes servent constitutionem  
Pii V in monendis infirmis ad con-  
fessionem peccatorum<sup>1</sup>.*

Gregorius Papa XIII, ad perpetuam rei memoriam.

Alias piae memoriae Paulus Papa IV,  
praedecessor noster, edita perpetua con-  
stitutione, inter alia, sancivit ne medici  
iudaei, etiam vocati et rogati, ad chri-  
stianorum aegrotantium curam accedere  
aut illi interesse possent.

Paulus IV  
prohibuit me-  
dicos iudaeos  
curare posse  
christianos.

§ 1. Quam constitutionem postea Pius  
Papa V, etiam praedecessor noster, per  
suas litteras approbavit, innovavit et con-  
firmavit, et robor perpetuae firmitatis  
obtinere decrevit ac voluit, et sub intima-  
tione divini iudicii praecepit et mandavit  
omnia in eadem constitutione contenta in  
posterum firmiter observari, non solum  
in terris et dominiis S. R. E. subiectis,  
sed etiam ubique locorum.

Pius V con-  
stitutionem ap-  
probavit.

§ 2. Quia tamen nobis, non sine ma-  
gna animi nostri molestia, innotuit eam  
minime observari, sed per multos adhuc ex  
christianis hominibus esse, qui dum suos  
corporum languores illicitis mediis, et  
praecipue iudaeorum ac aliorum infide-  
lium opera, sanari cupiunt, verae salutis  
animarum suarum et corporum simul

Innocent. III  
et Pius V in  
constit. vi ius-  
serunt medicos  
non posse, ul-  
tra tres dies,  
infirmos non  
confessos cu-  
rare.

<sup>1</sup> Hoc idem, quoad medicos hebraeos, statuit  
Paulus IV in eius const. IV, *Cum nimis*, tom. VI,  
pag. 498.

immemores fiunt, et, quod valde dolendum est, in damnationis aeternae maximum saepe discrimen incidunt, medicis iudaeis et infidelibus huiusmodi ad ipsorum curationem vocatis et adhibitis; unde fit, ut et iudaeis ac aliis infidelibus magna detur delinquendi occasio, et simul salutare praeceptum negligatur, ab Innocentio Papa III, similiter praedecessore nostro, in concilio generali quondam emissum, et deinde a praedicto Pio V innovatum, quod omnes medici, cum ad infirmos in lecto iacentes vocati essent, ipsos ante omnia monerent ut idoneo confessori omnia peccata sua iuxta ritum S. R. E. confiterentur, neque tertio die ulterius visitarent, nisi longius tempus infirmo confessor, ob aliquam rationabilem causam, super quo eius conscientia onerabatur, concessisset, et eis per fidem confessoris in scriptis factam constaret, quod infirmi peccata sua confessi fuissent.

Pontifex iste approbat et innovat dictas Pauli IV et Pii V constitutiones.

§ 3. Idcirco nos tam iudaeos, qui adversus mandata huiusmodi apostolica committere audent, quam christianos, qui illos ad se accersunt vel medendi licentiam concedunt, et viam ad delinquendum eisdem aperiunt, coercere volentes, supradictas praedecessorum nostrorum constitutiones, auctoritate apostolica, tenore praesentium, approbamus, confirmamus et innovamus ac inviolabiliter observari mandamus, atque hac nostra in perpetuum valitura constitutione eisdem constitutionibus et praeceptis, pro firmiori illorum observatione, addentes, universis utriusque sexus christifidelibus districte inhibemus et interdiciamus ne posthac iudaeos vel alios infideles ad ipsorum christianorum aegrotantium et infirmorum curam vocent seu admittant, aut vocari admittive faciant, concedant vel permittant.

§ 4. Mandantes propterea omnibus et

singulis venerabilibus fratribus nostris patriarchis, primatibus, archiepiscopis et episcopis, necnon dilectis filiis aliis locorum ordinariis et quibusvis parochis aliisve animarum curam habentibus et exercentibus, sub indignationis nostrae ac aliis arbitrio nostro infligendis poenis, ut praesentes nostras litteras in suis ecclesiis, quae in illis civitatibus vel dioecesibus constitutae sunt, in quibus hebraei vel alii infideles moram trahunt, quamprimum ad eos perlatae fuerint, et deinde singulis annis initio quadragesimalis ieiunii publicent aut publicari faciant.